postea de huiusmodi statuto apud aliquos feci inquisicionem. Et dixit

michi dominus Petrus zem lufft, quod ecclesia sancti Petri habe-

ret illud statutum, de quo sibi constaret et legisset, quodque eciam

semper audivisset huiusmodi statutum apud ecclesiam maiorem
eciam haberi. Postea dixit michi Jo. Frid. de Munderstatt se pro-

dictum statutum legisse inter statuta ecclesie sancti Petri et sibi de

illo ibidem constare. Quare cum predicta perceperim, volo in pre-

senciarum de huiusmodi canonicatu et prebenda supersedere. Et po-

teritis || vos et alii domini mei deputati de alia persona presentanda

cogitare, ne adversarius habens preces imperiales ex huiusmodi sta-

tuto contra personam meam in lite posset triumphare in preiudicium

dominorum meorum consulum. Nam quanquam ex privilegio uni-

versitatis posset universitas et civitas in meam obtinere victoriam,

si tamen michi huiusmodi obstaret statutum et de illo postea do-

ceri posset causa periclitaretur ex hoc fundamento. Nolo itaque ut

civitas et spectabilis consulatus propter personam meam se submit-

tant periculo. Quare suadeo, ut in tempore, et quanto tutius de

alia persona presentanda deliberitis et hec scribere et avisare vo-

lui ne periculum sit in mora, quia ego de huiusmodi litigiosa pre-

benda me intromittere non intendo cum in prebenda mea quam in

ecclesia maiori possideo ex acceptacione huiusmodi canonicatus prop-

ter prefatum statutum possem
[|
forsitan molestari. Hec caritative duxi

avisanda

vester P. de Andlo.

Auf der Rückseite: Domino meo Gerhardo

prothonatario civitatis Basiliensis.

Beilage III.

Grossherzogliches Generallandesarohiv.

Anniversarien Nr. 3.

Anniversarienbuch des Basler Münsters saec. XIV.

(Liber vita ecclesiae Basiliensis B).

Fol. 56° :

Sequentia duo anniversaria similiter debent

aliud cum eis.

Hodie peragitur anniversarium venerabilis

peragi et nullum

domini Georii de
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Andelo huius Basilensis et eciara Lutenbacensis ecclesiarum perpositi

et canonici. Require infra XVII. kal. Septembris. 1

Petrus de Andelo decretorum doctor celeberrimus prepositus

Lutenbacensis et capellanus huius ecclesie obiit, qui sepultus est in

ambitu in latere graduum librarie
,

qui suum anniversarium cum
anniversario domini Georii de Andelo prepositi et in augmentum
eiusdem celebrari et peragi debere voluit, pro quo tertiam partem

suorum bonorum relictorum testauit et ordinauit. Quibus venditis

comparati sunt VI 1
/* floreni annui census vna cum illis que sequuntur.

Quos tali modo distribui voluit : celebrantibus in die septimo imme-
diate sequente pro secunda memoria V solid., similiter in die tricesimo

statim sequente. Pro tertia memoria V solid, pro secretalibus diui-

datur. Ita quod fiat diligens auisacio per persenciarum die precedenti,

ut eorum memoria habeatur cum collecta speciali. Insuper in visi-

tacione dicti sepulchri cuilibet canonico IIII den. et cuilibet capellano

II den. ibidem presentibus. Non obstante quod etiam tunc fit dis-

tribucio in visitacione sepulchri domini G. de Andelo que propterea

non debet obinitti, sed fiat hic et alibi distributio. Subcustodi pro

baldekino et candela in die anniversarii super dictum sepulchrum

et in commemoratione omnium animarum cum sepulchra visitantur

mane et sero super ambo sepulchris ponendis IIII sol ultra prius

sibi assignari.

Item in missa chori pro defunctis hodie detur cuilibet capellano

I den. presenti ad offerendum. Reliquum uero cum redditibus sequen-

tibus similiter et semel sum redditibus anniversarii predicti equaliter

dividatur inter canonicos et capellanos vigiliis et misse presentes.

Dictus autem census est emptus et reemptibilis et datur uterque

ex literis.

In augmentum dicti anniversarii de bonis dicti P. de Andlo
empti sunt VI floreni annui census et sunt reemptibiles et dantur

utraque ex literis. Qui distribuunter cum predictis redditibus ut su-

perius est specificatum.

Item in isto anniversario de dictis redditibus datur succentori

II den. et choralibus I solid, denariorum nouorum.

Anniversarien Nr. 4.

Anniversarienbuch der Pfründen des Basler Münsters saec. XV.

VII kal. Septembris.

Georius de Andlow prepositus huius ecclesie obiit qui sepul-

tus est prope ostium sancti Galli vnd ist der liechst erhaben stein

1 Fol. 151 v heisst am Schlüsse (nachgetragen): Nisi anniver-
sarium doct. Petri *de Andelo, quod est in augmentum illius anni-
versarii vt patet supra III non. Marcij.
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by der tür oder hinder der tür vnd deckt man den stein mit einer

grienen sergcn vnd ein wyssen scherzen und andlow tuch das wiss da-

masten mit vnser frowen IIII halb pfundig kertzen.

Hodie preparatur etiam sepulchrum Petri de Andlow Et in

choro nihil.

Visitacio

Petrus de Andlow prepositus Lutenbacensis et capellanus huius

ecclesie obiit qui sepultus est in ambitu am Schnecken der in die

liberij godt gegen des bischoffs hoff zwo kertzen und sin sergen.

Beilage IV.

In nomine domini amen. Nos Jacobus Pfow de Ryepber, de-

canus ecclesie Basiliensis, iudex et commissarius in hac parte

delegatus notum facimus tenore presencium universis quod intro-

ducta dudum coram nobis causa inter venerandum patrem dominum
Cristo

|
forum abbatem et religiosos in Christo conventum monasterii

sancti Blasii in Nigra silva ordinis sancti Benedicti Constanciensis

dyocesis actores ex una et providum Mathiam Martin laicum de

opido Louffenberg Basiliensis dyocesis reum ex altera alia partibus

pro parte ipsorum
|
dominorum actorum coram venerabili viro

domino officiali curie Basiliensis nostro tunc surrogato indice et

contra Mathiam Martin reum propositum erat, quod, licet ipsi
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domini abbas et conventus monasterii sancti Blasii predicti fuissent

et essent in possessione pacifica et quieta iuris, singulis I annis census

nomine et de proprietate fundi bonorum immobilium vulgariter

vocatorum die fryen gfiter sitorum in banno ville Birdorff dicte

Constanciensis dyocesis et que ad presens coleret et possideret Cuninus

Vogt de dicta villa recipiendo, colligendo et inbursando annuos census

novem modiorum vulgariter n&n mutt avene, nichilominus tamen
dictus Mathias Martin, quo spiritu ductus nescit, dicto Cunino Vogt
mandasset, ut dictis dominis actoribus de huiusmodi petitis censibus

minime satisfaceret, eosdem dominos actores possessione huiusmodi

ut sic destituendo de facto et minus iuste, in anime sue salutis

dispendium ipsorumque dominorum actorum et sui monasterii dampnum
maximum et gravamen, petendo, per eundem dominum officialem

nostrum surrogatum et suam sentenciam diffinitivam pronunciari ct

sentenciari, destitutionem spoliacionem molestacionem vexacionem
et perturbacioncm huiusmodi sibi Mathie reo minime licuisse neque
licere; quinymmo eundem reum ad deoccupandum huiusmodi bona
et ipsum dominum abbatem et suum conventum pristine possessioni

restituendum et reintegrandum necnon ipsos actores eisdem bonis

et censibus prodictis libere uti et frui dimittendum atque eis et

suis successoribus de censibus iam cessis et in futurum cedendis

satisfaciendum condempnandum fore et esse, condempnatumque cogi

et compelli, viis iuris et remediis optimis ius et officium suum im-

plorando, cum expensis iam habitis et in futurum habendis. Ex
adverso vero providus Jacobus Unmuss, prothonotarius dicti opidi

Louffenberg procurator et eo nomine dicti Mathie Martin replicando

dixit, se non credere, dictos dominos actores et eorum monasterium
in possessione pro parte eorum allegata huc usque fuisse. Eciam
non credere, quod huiusmodi census petiti de et ex huiusmodi bonis

umquam soluti fuissent, petendo dictum suum principalem ab impe-
ticione dictorum dominorum actorum una cum expensarum refusione

absolvi et eisdem actoribus silencium perpetuum imponi, similiter

ius et suum officium implorando. In contrarium venerabilis et peritus

vir, magister Petrus de Andlo, decretorum doctor, nomine dictorum

dominorum actorum se et partem suam ad probandum huiusmodi
per eum allegatum possessorium admitti necnon sibi et eidem parti

sue certum terminum peremptorium et competentem ad faciendum

huismodi suas probaciones prefigi et assignari per eundem dominum
officialem iudiceiq prefatum debita cum instancia petivit. Idem hunc
officialis iudex iam dictus eosdem dominos actores ad probandum
possessorium per eos allegatum admittendos duxit et admisit necnon
eisdem certum terminum peremptorium et competentem statuendum

duxit et statuit. Ad statira supradictus Jacobus Unmüss procurator

dicti Mathie Martin et eo nomine procuratorio in hoc, quod dicti

domini actores testes super probacionibus suis producendos coram
ipso domino officiali aut advocato im Swartzwald vel waltvogt pro-

ducere et examinari facere possent, ita tamen, quod ipse Jacobus

procurator aut suus principalis ad hoc vocetur, consenciendum duxit

et consensit. Productis itaque subinde pro parte dictorum domino-

rum actorum nonnullis iuribus et munimentis necnon et testibus ac

testimoniis eisdemque testibus admissis iuratis receptis et examinatis

et ipsorum dictis in scriptis redactis necnon et in certo termino pro

parte rei prenominati contra huiusmodi producta et testium dicta

verbo tenus excepto et subsequenter in ipsa causa concluso, tandem,

videlicet anno domini die et hora infrascriptis, cum nos decanus

iudex et conservator antedictus prefatum dominum offlcialem Basi-

iiensem revocaverimus et vices nostras duxerimus reassumendas et

atque reassumpsimus, comparuerunt coram nobis decano iudice et

conservatore seu commissario antedicto in iudicio supradictus do-

minus Petrus de Andlo ipsorum dominorum actorum ex una et

providus Johannes Erlibach dicti rei hinc inde constituti procuratores

ex alia partibus de quorum constitucionum mandatis nobis apud
acta huius cause legitimis constabat ct constat documentis. Ad quo-

rum siquidem procuratorum hinciude instandum et petencium instan-

dam, nos decanus et iudex antedictus ad nostram sentenciam diffi-

nitivam in dicta causa in scriptis ferendam duximus procedendum

et processimus eamque in scriptis tulimus et legimus in hec que

sequntur verba: Cristi nomine invocato pro tribunali sedentes et

solum deum pre oculis habentes per hanc nostram sentenciam diffi-

nitivam quam ferimus in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et

declaramus, destitucioncs spoliaciones vexaciones molestaciones per-

turbaciones et impedimenta per Mathiain Martin opidanum opidi

Louft'enberg Basiliensis dj'ocesis reum reverendo patri et domino

domino . . abbati ac religiosis fratribus conventui monasterii sancti

Blasii in Nigra silva ordinis sancti Benedicti Constanciensis dyocesis

occasione censuum annuorum novem modiorum avene de quibus in

actis cause prestitas et prestita ac factas et facta fuisse et esse

iniustas indebitas et temerarias ac defacto presumptas et presumpta

sibique minime licuisse neque licere, quinymmo ei de et super

dcstitucione spoliacione molestacione vexacione et impedimeuto huius-

modi perpetuum silencium imponendum necnon eundem reum ad

restituendum et reintegrandum dominos actores pristine possessioni

ac ipsis censibus huiusmodi questionis exnunc in antea libere uti et

frui permittendum atque in expensis huius litis occasione legitime

factis condempnandum condempnatumque cogendum et compellendum

fore et esse ac imponimus, condempnamus cogimus et impellimus

per presentes, expensarum taxacione nobis imposterum reservata.

Ita pronunciavi ego Jacobus Pfow de Rypeber decanus et iudex pre-

fatus. In quorum premissorum testimonium evidens et fidem nos

Jacobus Pfow decanus et iudex antedictus presentes litteras exinde

fieri et per notarium infrascriptum subscribi necnon sigilli nostri,

quo ad causas utimur, iussimus et fecimus appensione communiri.

Lecta, lata et in scriptis promulgata fuit et est dicta nostra diffini-

tiva sentencia per nos decanum et iudicem prefatum Basilee in curia
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nostre solite residende nobis inibi hora vesperorum sive causarum
consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco nostro

solito et consueto pro tribunali sedentibus sub anno a nativitate

domini millessimo quadringentesimo sexagesimo octavo indic(c)ione

prima die vero ultima mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri domini Pauli divina providenda pape secundi

anno eius quarto, presentibus ibidem |honorabi(li)bus viris dominis

Nicolao Keller et Nicolao Blowenstein presbyteris et cappellanis

ecclesie Basiliensis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Grhz Generai-Landesarchiv Karlsruhe: 11 Birndorf, Gülten, —
Orig. Perg. mit liest des anhgdn. Siegels in rotem Wachs; Umschrift:

s. iacobi. . .Rechts aussen auf dem Umbug: Nomine Johannis Fri-

derich de Munderstatt notarii etc. Js. Salczman notarius hec scripsit.

— In dorso: Inhaltsangabe 18. Jhrhdts.

Beilage V.

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et

spiritus sancti amen. Nos Petrus de Audio decretorum doctor pre-

positus ecclesie collegiate sancti Michaelis LutembacenSis Basiliensis

diocesis iudex et commissarius a venerabili et religioso viro domino
Johanne comite de Helffenstein

|
decano ecclesie Argentinensis iudice

et commissario ac conservatore iurium et privilegiorum in hac parte

venerandi patris et religiosorum fratrum abbatis et conventus mona-
sterii sancti Blasii in Nigra Silva ordinis sancti Benedicti Constan-

ciensis diocesis a sacrosancta generali sinodo Basiliensi
|
in spiritu

sancto legitime congregata universalem ecclesiam representante una
cum certis in hac parte collegis cum clausula illa ,

Quatenus vos vel

duo aut unus vestrum per vos vel alium aut alios etc.‘ specialiter

delegato et deputato subdelegatus et subdeputatus, notum facimus

tenore presencium
|
universis, quod nos pridem ad instandam et

requisicionem venerandi patris Cristofori abbatis ac fratrum con-

ventus monasterii sancti Blasii citari fecimus et citavimus discretum

virum Wernherum Geltrichinger laicum de opido Waltzhut Constan-

ciensis diocesis ad certum peremptorium terminum, ut Basilee in

domo habitacionis nostre coram nobis compareret, querelis prefatorum

dominorum actorum responsurus. Quo adveniente comparuerunt coram
nobis Basilee in domo habitacionis nostre hora vesperorum causarum
consueta ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali

sedentibus religiosi fratres Theobaldus de Lupffer cellerarius monasterii

sancti Blasii in Nigra Silva et Fridericus Durremeyger prepositus

domus sancti Blasii in Minori Basilea, monachi professi prefati

monasterii ordinis sancti Benedicti necnon Johannes von der Nidren
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Mftlin laicus prepositus Nigre Silve nomine prefatorum actorum ex

una et prefatus Wernherus Geltrichinger de Waltzhut reus pro se

ipso partibus ex alia. Prenominatus extunc Johannes von der Nidren

Muly prepositus Nigre Silve nomine prefatorum dominorum actorum

proposuit, quod, licet prefati actores, videlicet abbas et conventus

fuissent et essent in possessione pacifica et quieta iuris singulis

annis census nomine de proprietate fundi bonorum immobilium vul-

gariter vocatorum ,die fryen gfitcre 1 sitorum in banno ville Birdorff

dicte Constanciensis diocesis que colluisset quondam Cuninus Vogt,

nunc vero coleret Johannes Vogt novem modios avene vulgariter

nun mfttt habern colligendi et imbursandi census nomine; super

quibus ceiam transactis temporibus successive coram venerabilibus

et circumspectis viris dominis primo Laurentio Krön licenciato in

decretis officiali Basiliensi subdelegato et deinde domino Jacobo

Pfaw de Riepper decano ecclesie Basiliensis delegato ac indice et

commissario atque conservatore iurium et privilegiorum dictorum

abbatis et conventus ac monasterii sancti Blasii predicti deputato

inter dictos dominos actores et quondam discretum virum Mathiam

Martins de Louffenberg laicum lis vertebatur. Tandem prefatus do-

minus Jacobus decanus auditis hinc inde partibus visisque hincinde

iuribus et munimentis atque testium in hac causa productorum dictis

et testimoniis unacum partibus hincinde concludentibus conclusit et

diffinitivam in hac causa pro dictis dominis abbate et conventu ac-

toribus et contra dictum Mathiam Martin condemnatoriam tam quo

ad solucionem censuum neglectorum et de cetero cedencium quam
expensarum tam coram ipsis dominis Laurencio subdelegato quam
Jacobo prefato decano factarum tulit sentenciam. Quequidem sen-

tencia nulla provocacione suspensa in rem transisset iiudicatam,

idemque Mathias Martin post multas postea altercaciones coram

strenuis et prudentibus viris dominis sculteto et consulibus inclite

urbis Bernoniensis et aliis superioribus confederatis factas et habitas

sententie huiusmodi paruisset satisfaciendo tam de censibus extantibus

quam eciam expensis pro parte dominorum actorum habitis et

factis. Nunc vero prefatus Wernherus Geltrichinger qui, postquam

predictus Mathias Martin ab hac luce discesserit, pretendit ius quod

Mathie Martin ac suis heredibus competebat in prefatis bonis supra

specificatis a suis heredibus atque successoribus emisse et impignora-

cionem dictorum bonorum ad se traxisse, quo spiritu ductus nesci-

retur, prefato Johanni Vogt colono predictorum bonorum mandasset

et inhibuisset, ut dictis dominis actoribus de huiusmodi petitis cen-

sibus minime satisfaceret, eosdem dominos actores possessione huius-

modi ut sic spoliando denuo et destituendo in dictorum dominorum
abbatis et conventus ac monasterii ipsorum damnum et gravamen,

petendo, per nos et nostram sentenciam diffinitivam pronunciari et

sentenciari, destitucionem et spoliacionem huiusmodi sibi Wernhero

minime licuisse neque licere, quinymmo eundem reum ad deoccupan-

dum huiusmodi bona et ipsum dominum abbatem et conventum

17
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pristine possessioni restituendum et reintegrandum necnon ipsos

actores eisdem bonis et censibus libere uti et frui dimittendos atque

eis et suis successoribus de censibus iam cessis et in faturum ceden-

dis satisfaciendum et condemnandum fore et esse, condempna-

tumque cogi et compelli viis iuris et remediis oportunis, ius

et officium nostrum humiliter implorando, cum expensis iam
habitis et in futurum habendis. Et pro verificacione omnium
predictorum coram nobis sentenciam et actus in huiusmodi causa „

coram dominis tam officiali quam decano latam et factos, facto

realiter et in scriptis exhibuit et produxit. Ex adverso vero preno-

minatus Wernherus Geltrichinger reus verum esse dixit, quod causa

huiusmodi coram venerabili viro domino Laurencio officiali primo

aliquamdiu pependerit, ut et tanquam subdelegato domini decani et

coram eo ad nonnullos actus iudiciales processum fuerit; postea

autem supervenisset de Romana curia dominus decanus qui reverendo

patre domino episcopo Constanciensi a quo proprietas dictorum bo-

norum dependet et in feudum Mathie Martin collata fuerint, qui et

huiusmodi feudum iustificare sine ipsius domini episcopi consensu

et voluntate non habuerit in mandatis, minime vocato neque eidem

intimato, causam ipsam resumpsisset et conclusisset ac sentenciam

talem qualem, ymmo nullam protulisset. Et quia bona ipsa cum
usufructu censuum ad ipsum reum devoluta sint et ipse causam

ipsam non defendere deberet sine consilio et assensu domini supe-

rioris, videlicet domini episcopi Constanciensis a quo ius et proprietas

feudi huiusmodi bonorum, de quibus domini abbas et conventus ac-

tores census petunt, dependet, propterea se ab impeticione prefatorum

dominorum abbatis et conventus actorum ac instancia iudicii absolvi

partemque adversam in expensis habitis, de habendis protestando,

condemnari petivit et instanter postulavit. Nos tunc Petrus iudex

et commissarius subdelegatus omnia et singula acta actitata litteras

scripturas dictaque et attestacion.es atque sentenciam prius in hac
causa latam videre et super premissis mature deliberare ac super

premissis atque petitis hincinde sententiam nostram in sriptis ferre

usque ad feriam quintam proximam post dominicam invocavit, vide-

licet septimam diem mensis marcii proxime futuram et horam ves-

perarum partibus hincinde respondimus, eosdem diem et horam eciam

partibus hincinde ad videndum et audiendum nostram in hac causa

ferri et per nos promulgari sententiam statuentes et prefigentes.

Interea comparuit coram nobis prefatus Wernherus Geltrichinger

reus in hac causa, dixit se non posse die prefixo ad audiendum sen-

tenciam interesse certis arduis eum impedientibus ncgociis
;
propterea

discretum virum Casparem de Arx civem Basiliensem eius filiastrum

qui in expedicionem extunc contra ducem Burgundie pro parte Ba-
siliensium cum Bernensibus et aliis lige superioris Alamanie confe-

deratis missus erat, absentem tanquam presentem procuratorem
constituit in forma apud acta consueta si medio tempore veniret,

alioquin tam in ipsius Wernheri quam Casparis procuratoris predicti
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absencia possemus pronuntiare, dummodo sibi traderetur senten-

cie instrumentum, de quo protestabatur. Tandem, videlicet die et

hora infrascriptis, cum nos Petrus prepositus et iudex ac conserva-

tor antedictus Basilee in domo habitacionis nostre hora vesperorum

causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum pro

tribunali sederemus, pedellus noster de mandato nostro desuper sibi

facto nobis retulit ad instanciam religiosorum fratrum Theobaldi de

Lupffen cellerarii atque Friderici Durremeyger prepositi domus sancti

Blasii Basiliensis monachorum professorum dicti monasterii hodie ad

domum prefati Casparis de Arx procuratoris Wernheri de Geltri-

chingen pulsasse et eum diligenter quesivisse ad citandum eum ad

audiendum sentenciam in hac causa per nos ferri et in scriptis pro-

mulgari, sed non reperisse, ymmo responsum a sua uxore legitima

habuisse, quod adhuc de castris confederatorum pro expedicione

contra ducem Burgundie missorum non venerit. Quo facto coni pa-

ruerunt coram nobis prefati fratres Theobaldus de Lupfen cellerarius

et Fridericus Durremeyger prepositus monachi prefati monasterii

sancti Blasii in Nigra Silva nomine prefatorum abbatis et conventus

actorum et prenominati Wernheri Geltrichinger rei non comparentis

neque sentenciam nostram in hac causa ferri videre et audire cu-

rantis contumaciam accusarunt ipsumque contumacem reputari et in

eius contumaciam sentenciam nostram in scriptis pronunciari instanter

petiverunt. Nos tunc, quia alias prenominatus Wernherus consensit,

ut eo eciam non presente vel eius procuratore nichilominus senten-

ciam nostram in causa et causis antedictis ferre et promulgare

possemus, dum tamen sibi instrumentum nostre pronunciacionis da-

remus, ad nostram sentenciam diffinitivam in dicta causa in scriptis

ferendam et promulgandam duximus procedendum et processimus,

eamque in scriptis tulimus et legimus in hec que sequuntur verba :

Cum ex actis huius cause et productis coram nobis constiterit, quon-

dam providum Matthiam Martin laicum de opido Lonffenberg Basi-

liensis diocesis tunc possessorem bonorum questionis dum vixit per

venerabilem virum dominum Jacobum prefato de Riepper decanum

ecclesie Basiliensis tunc iudicem delegatum, dum coram eo inter reve-

rendum patrem dominum Christoforum abbatem et religiosos in Christo

conventum monasterii sancti Blasii in Nigra Silva Constanciensis

diocesis ordinis sancti Benedicti actores ex una et dictum Mathiam

Martin de et super spolio censuum questionis impedimentisque illo-

rum occasione prestitis reum ex altera partibus causa verteretur,

eundem Mathiam ad restituendum et reintegrandum eosdem dominos

actores pristine possessioni ac ipsos censibus huiusmodi questionis

extunc in antea libere uti et frui permittendum per suam sentenciam

diffinitivam que dudum transivit in rem iudicatam condemnatum

fuisse ipsumque Mathiam huiusmodi sentcncie paruisse ac providum

Wernherum Geltrichinger de Waltzhut reum seu defendentem huius

litis et instancie coram nobis vertentis bona questionis nunc possi-

dere et causam sue defensionis ab herede dicti Mathie Martin habuisse

et habere ac in huiusmodi bonis successive in ius eiusdem Mathie

successisse. Idcirco pari nostra sentencia diffinitiva quam ferimus in

hiis scriptis pronunciamus decernimus et declaramus, destituciones

spoliaciones opposiciones molestaciones perturbaciones ac impedi-

menta prefatis reverendo patri dominis abbati et conventui monasterii

sancti Blasii per dictum Wernherum Geltrichinger in censibus ques-

tionis videlicet novem modiorum avene de bonis immobilibus vulgariter

vocatis de fryen g&tere sitis in banno ville Birstorff dicte Constanciensis

diocesis et que ad presens colit Johannes Vogt prestitas et factas

prestitaque et facta fuisse et esse temerarias illicitas indebitas et

iniustas temerariaque illicita indebita et iniusta atque de facto

presumptas et presumpta sibique Wernhero talia fuisse et facero

minime licuisse neque licere atque eundem Wernherum ad restitu-

endum et reintegrandum dominos actores pristine possessioni ac ad
cessandum et desistendum de cetero ab omni molestia inquietacione

turbacione et impedimento predictis et ad permittendum, colonum
dictorum bonorum imposterum novem modia avene singulis annis de

huiusmodi bonis dominis actoribus prefatis solvi dari et assignari

unacum censibus extantibus, necnon eundem Wernherum in expensis

huius litis legitime factis, quarum tamen taxacionem nobis imposte-

rum reservamus, condemnandum fore et esse et condemnamus in dei

nomine per presentes, iure tamen dominii seu propietatis, si quod
idem Wernherus reverendo in Christo patri domino episcopo ecclesie

Constanciensis aut sibi in dictis censibus competere pretendit, reser-

vato atque salvo. Ita pronunciavi ego Petrus de Audio, doctor, pre-

positus et iudex antedictus. — In quorum omnium et singulorum

premissorum testimonium evidens atque fidem nos Petrus de Andlo,

prepositus, iudex et conservator antedictus presentes litteras exinde

fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram
nobis scribam infrascriptum subscribi nostrique sigilli quo ad causas

utimur, iussimus et fecimus appensione communiri. Lecta, lata et in

scriptis promulgata fuit hec nostra sentencia Basilee in domo nostre

solite residencie, nobis inibi hora vesperorum causarum consueta ad
inra reddendum et causas audiendum pro tribunali sedentibus, sub
anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

sexto iudiccione nona die vero iovis septima mensis marcii pontifi-

catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina

providenda pape quarti anno quinto, presentibus ibidem venerabili

et religioso ac honorabilibus viris dominis Andrea Schmitvertag-

commendatore domus fratrum ordinis Theutonicorum Basiliensis,

Johanne Adam canonico Lutembacensi et plebano in Gebwilre et

Johanne Beyninger capellano in Gebwilre presbiteris Basiliensis

diocesis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

t
des Notars"joh 1

^ * e^° J°^annes Knebel clericus Basiliensis

Knebel. J publicus imperiali anctoritate notarius prefa-

1 Die Subscription von anderer Hand.
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tique venerabilis et egregii viri domini Petri de Andlo, decretorum

doctoris, prepositi collegiate ecclesie sancti Michahelis Lutenbaeensis

iudicis et commissarii snbdelegati causarum et cause huiusmodi

coram eo scriba deputatus, quia premissis omnibus et singulis dum
sic, ut premittitur, coram eo et per eum fierent et agerentur una-

cum prenominatis testibus presens in-

terfui eaque sic fieri vidi et audivi

ideoque presentes litteras sive hoc pre-

sens publicum instrumentum exinde in

notam conceptum et per alium, me aliis

occupato negociis, fideliter scriptum